
Prefeitura Municipal de Potiraguá - BA
SegundaFeira, 28 de Janeiro de 2019  Edição nº 342

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.potiragua.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 7D6DB5311 4-1 54751 AE24-0F6B7CAC37-636304ED23

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 005/201 9: "Contratação de empresa
especial izada para realização da Jornada Pedagógica nos termos do Edital. "
- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 006/201 9: "Contratação de pessoa física
ou jurídica para o preparo e fornecimento de refeições tipo self service a quilo e comercial na
sede e Distrito de Itaimbé, nas qualidades e quantidades em Edital. "
- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 007/201 9: "Contratação de empresa do
ramo para fornecimento de gêneros alimentícios na sede do Município de Potiraguá/BA e
Distrito I taimbé, nas qualidades e quantificações contidas em Edital. "
- ADJUDICAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01 8/201 9 DISPENSA N°01 2/201 9.
- HOMOLOGAÇÃO PROC. ADM. N°01 8/201 9 DISPENSA DE LICITAÇÃO N°01 2/201 9.
- EXTRATO DE CONTRATO PROC. ADMINISTRATIVO N°01 8/201 9, DISPENSA N°01 2/201 9.



Nº de autenticação: 7D6DB5311 4-1 54751 AE24-0F6B7CAC37-636304ED23

SegundaFeira

28 de Janeiro de 2019

Edição nº 342

Potiraguá - BA

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 

 

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA – Telefone (73) 3285 –2205/2126 
 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2019 
 

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados, a realização 

do Pregão Presencial n° 005/2019, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 

para realização da Jornada Pedagógica nos termos do Edital. A reunião será realizada 

no dia 08 de Fevereiro de 2019 às 09h00min, quando serão recebidas as propostas e 

documentos de habilitação na sede da Prefeitura Municipal de Potiraguá, localizada à Praça 

Rita Maria Alves, n° 01, Centro, Potiraguá/BA. O Edital poderá ser adquirido com o 

pregoeiro, junto ao departamento de licitações, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 

12h00min. Maiores informações pelo telefone (73) 3285-2205/2126 com o pregoeiro.  
 

Potiraguá/BA, 28 de Janeiro de 2019. 
 
 
 

Juvenário Soares Lucas Júnior 
Pregoeiro 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Nº de autenticação: 7D6DB5311 4-1 54751 AE24-0F6B7CAC37-636304ED23

SegundaFeira

28 de Janeiro de 2019

Edição nº 342

Potiraguá - BA

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 

 

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA – Telefone (73) 3285 - 2170 
 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2019 
 

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados a realização 

do Pregão Presencial n° 006/2019, cujo objeto, é a contratação de pessoa física ou 

jurídica para o preparo e fornecimento de refeições tipo self service a quilo e 

comercial na sede e Distrito de Itaimbé, nas qualidades e quantidades em Edital. A 

reunião será no dia 08 de Fevereiro de 2019 às 10h00min, quando serão recebidas as 

propostas e documentos de habilitação na sede da Prefeitura Municipal de Potiraguá, 

localizada à Praça Rita Maria Alves, n° 01, Centro, Potiraguá/BA. O Edital poderá ser 

adquirido com o pregoeiro, junto ao departamento de licitações, de segunda a sexta-feira, 

das 08h00min às 12h00min. Maiores informações pelo telefone (73) 3285-2170 com o 

pregoeiro.  
 

Potiraguá/BA, 28 de Janeiro de 2019. 
 
 
 

Juvenário Soares Lucas Júnior 
Pregoeiro 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Nº de autenticação: 7D6DB5311 4-1 54751 AE24-0F6B7CAC37-636304ED23

SegundaFeira

28 de Janeiro de 2019

Edição nº 342

Potiraguá - BA

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 

 

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 - 2170 
 

 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2019 
 

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados, que fará 

realizar no dia 11 de Fevereiro de 2019, às 09h00min o Pregão Presencial n° 007/2019, 

cujo objeto, é a contratação de empresa do ramo para fornecimento de gêneros 

alimentícios na sede do Município de Potiraguá/BA e Distrito Itaimbé, nas 

qualidades e quantificações contidas em Edital. O Edital poderá ser adquirido no Setor 

de Licitação de segunda a sexta, das 08h00min às 12h00min. Maiores informações pelo 

telefone (73)3285-2170 no setor de licitações com o pregoeiro.  

 

Potiraguá-BA, 28 de Janeiro de 2019. 
 

____________________________ 
Juvenário Soares Lucas Júnior 

Pregoeiro 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Nº de autenticação: 7D6DB5311 4-1 54751 AE24-0F6B7CAC37-636304ED23

SegundaFeira

28 de Janeiro de 2019

Edição nº 342

Potiraguá - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 

 

 
Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA     -      Site: www.potiragua.portalgov.net.br  

 

  
 

ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2019 
DISPENSA: N°012/2019. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA INTERESSADA:    
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 
 
Adjudico o Processo de Dispensa nº012/2019, realizada no dia 22 de janeiro de 2019, para 
a Contratação de empresa do ramo para aquisição de 07 (sete) desktops completos, (com 
monitor de Led 18,5’, mouse, teclado, gabinete e estabilizador bivolts de 300wats), 
destinados para a secretaria de Ação Social do município de Potiraguá em 2019, em favor 
da empresa EQUIMED INSTALAÇÕES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob N°16.580.422/0001-13, situada na Rod. BR 101, 9999B, KM 
504, Lourenço Leal, Itabuna/BA, pelo valor total de R$16.149,90 (dezesseis mil cento e 
quarenta e nove reais e noventa centavos). 
 
Potiraguá/BA, 22 de janeiro de 2019. 
  
 

JUVENÁRIO SOARES LUCAS JUNIOR 

Presidente da CPL 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nº de autenticação: 7D6DB5311 4-1 54751 AE24-0F6B7CAC37-636304ED23

SegundaFeira

28 de Janeiro de 2019

Edição nº 342

Potiraguá - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 

 

 
Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA     -      Site: www.potiragua.portalgov.net.br  

 

 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°018/2019 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°012/2019 

 

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Processo Administrativo n°018/2019, vinculado a 
Dispensa de Licitação n°012/2019, cujo objeto é a Contratação de 
empresa do ramo para aquisição de 07 (sete) desktops completos, (com 
monitor de Led 18,5’, mouse, teclado, gabinete e estabilizador bivolts de 
300wats), destinados para a secretaria de Ação Social do município de 
Potiraguá em 2019, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais, 
determino a contratação da empresa EQUIMED INSTALAÇÕES E 
EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ sob N°16.580.422/0001-13, situada na Rod. BR 101, 
9999B, KM 504, Lourenço Leal, Itabuna/BA, pelo valor total de 
R$16.149,90 (dezesseis mil cento e quarenta e nove reais e noventa 
centavos). 

Potiraguá - Bahia, em 22 de janeiro de 2019. 

 
 

JORGE PORTO CHELES 
 PREFEITO  

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº de autenticação: 7D6DB5311 4-1 54751 AE24-0F6B7CAC37-636304ED23

SegundaFeira

28 de Janeiro de 2019

Edição nº 342

Potiraguá - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 

 

 
Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA     -      Site: www.potiragua.portalgov.net.br  

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO  

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N°018/2019, DISPENSA N°012/2019 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ - ESTADO DA 

BAHIA, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede Praça Rita Maria Alves, n.º 01, 

centro, nesta localidade, CNPJ/MF nº13.752.191/0001-90, representado pelo Sr. Jorge Porto 

Cheles. 

 

CONTRATADA: EQUIMED INSTALAÇÕES E EQUIPAMENTOS PARA 

LABORATORIOS E HOSPITAIS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob N°16.580.422/0001-

13, situada na Rod. BR 101, 9999B, KM 504, Lourenço Leal, Itabuna/BA. 

 

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa do ramo para 

aquisição de 07 (sete) desktops completos, (com monitor de Led 18,5’, mouse, teclado, 

gabinete e estabilizador bivolts de 300wats), destinados para a secretaria de Ação Social do 

município de Potiraguá em 2019. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº8.666 de 21 de junho de 

1993, e suas alterações, e Decreto Federal n°9.412/2018, vinculado a Dispensa de Licitação 

n°012/2019. 

VIGÊNCIA: O presente contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura, e terá 

seu término em 31 de janeiro de 2019. 

VALOR: O presente contrato tem valor total de R$16.149,90 (dezesseis mil cento e 

quarenta e nove reais e noventa centavos).  

 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado após a aquisição dos 

produtos, mediante requisição/solicitação da Secretaria solicitante, e apresentação da nota 

fiscal/fatura devidamente, atestada a qualidade dos serviços fornecidos. 

 

Potiraguá/BA, 22 de janeiro de 2019. 

 

 

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE 

Jorge Porto Cheles – Prefeito 

 

 
 


		2019-01-28T10:50:18-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




